
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 06 de junho de 2018 Edição Nº: 2775 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

06.06.01/2018, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.097 (PETI). ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços para promoção e 

divulgação de ações estratégicas de combate e enfretamento ao trabalho infantil, junto a 

Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município de Jaguaribe – CE. VALOR 

GLOBAL: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da 

data da assinatura até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): M. S.  

NOGUEIRA DE FREITAS. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia 

Diógenes. Jaguaribe-Ce, 06 de Junho de 2018. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do 

Trabalho e Assistência Social. 

***  ***  *** 

Portaria nº 110/2018, de 06 de junho de 2018. Designar MARIA JULIANA QUEIRÓZ 

NUNES, Assistente Social, como Responsável pela Vigilância Socioassistencial do 

Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, e dá outras providências. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Designar  

MARIA JULIANA QUEIRÓZ NUNES, Servidora Pública, no cargo de Assistente 

Social, lotada na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social, como 

Responsável pela Vigilância Socioassistencial do Município de Jaguaribe, Estado do 

Ceará, ficando revogadas todas as disposições em contrário.  Art. 2º. Essa Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-

SE; PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 06 de junho de 2018. JOSÉ 

ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°19.02.02/2018-18. OBJETO: 

Prestação de serviços como TÉCNICO ADMINISTRATIVO 40HS (CREAS), para 

atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

CONTRATADO: Evanilda Martins Viana Silva. ASSINA PELO CONTRATANTE: 

Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 

8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do 

contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 06 de Junho de 2018. Ana Patrícia 

Diógenes. Secretária do Trabalho e Assistência Social. 

 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 111.1 DE 06 DE JUNHO DE 2018. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Conceder ao servidor Municipal, Francisco Marques da Silva, 

ocupando a função de Podador, Matrícula nº 010156-7 na forma do Processo nº 

012/2018, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com fundamento no 

Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da 

Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, 

Licença Especial de 01(um) mês a partir da publicação desta. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 06 de junho de 2018. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro 

Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


